исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о принятии заявления

	10  октября  2019 года
	                                            Дело №  650/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А.А. (далее – арбитражный суд, суд) рассмотрев исковое заявление Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) к обществу с ограниченной ответственностью «Шкаф Мастер» (г. Тирасполь, ул. Федько, д.32 к.54) о взыскании задолженности по арендной плате, и приложенные к нему документы,
У С Т А Н О В И Л:

24 сентября 2019 года в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики было подано исковое заявление Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск к обществу с ограниченной ответственностью «Шкаф Мастер» о взыскании задолженности по арендной плате.
Определением от 30 сентября 2019 года указанное исковое заявление было оставлено без движения по основаниям, указанным в соответствующем определении, и был назначен срок для устранения недостатков поданного заявления до 15 октября 2019 года.

В установленный в определении срок истцом были устранены недостатки заявления, указанные в соответствующем определении.
Согласно части первой пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, будут устранены в срок, установленный в определении арбитражного суда, заявление считается поданным в день его первоначального поступления в суд и принимается к производству арбитражного суда.
Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, установив соответствие искового заявления Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск требованиям статей 91, 92, 93 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 95, 101, 102, 102-1, 102-2, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Принять заявление к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

2. Назначить рассмотрение дела на 31 октября 2019 года в 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.304.

3.   В порядке подготовки дела к судебному разбирательству предлагается:

-     истцу обеспечить явку представителя в судебное заседание; представить в судебное заседание оригиналы документов, приложенных к заявлению;

-   ответчику представить отзыв на заявление с приложением доказательств, подтверждающих доводы отзыва.

4. Разъяснить лицам, участвующим в деле, что после получения настоящего определения они, в соответствии с п.5 ст.102-1 АПК ПМР, самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников такой информации и любых средств связи. Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении дела.

Информацию о дальнейшем движении дела лица, участвующие в деле, могут получить на сайте суда в сети Интернет по веб-адресу: www.arbitr-pmr.org и по тел.(533)  7-70-47, 7-42-07.

Судья
Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                              Шевченко А. А.
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д